στοιχείο (ε) της παραγράφου 1 του άρθρου 93 προβλέπει τα ακόλουθα: Το συνολικό ετήσιο ατομικό 

φορολογητέο εισόδημα των δικαιούχων, συμπεριλαμβανομένου και του απαλλασσόμενου ή με ειδικό τρόπο 

φορολογούμενου εισοδήματος, δεν δύναται να υπερβαίνει το ποσό των τεσσάρων χιλιάδων τριακοσίων 

είκοσι (4.320) ευρώ. Αντιστοίχως, στην περίπτωση έγγαμου ζεύγους, το συνολικό ετήσιο οικογενειακό 

φορολογητέο εισόδημα, καθώς και το απαλλασσόμενο ή με ειδικό τρόπο φορολογούμενο εισόδημα, δεν 

πρέπει να υπερβαίνει το ποσό των οκτώ χιλιάδων εξακοσίων σαράντα (8.640) ευρώ.

Επισημαίνεται ότι, σύμφωνα με τις προβλέψεις της παραγράφου 2 του άρθρου 93, δεν συνυπολογίζονται 

στο εισόδημα τα ακόλουθα:

α. Οι οικονομικές ενισχύσεις που χορηγούνται σε άτομα με αναπηρία λόγω της αναπηρίας

τους.

β. Το διατροφικό επίδομα που χορηγείται στους πάσχοντες από χρόνια νεφρική ανεπάρκεια